РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 от 18.06.2018 г.                                с.Сон                                        № 41
О внесении изменений и дополнений
В административный регламент по
Предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление юридическим и
 физическим лицам в постоянное
 (бессрочное) пользование, аренду ,
собственность земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности

      В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015г.  № 218 «О государственной регистрации недвижимости», федерального закона от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Селосонского сельсовета ,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
        1.В раздел Y . Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу , должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего в подраздел «Заявитель может обратиться с жалобой в следующих случаях» внести следующие дополнения:

-  нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации , законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

      2.  В раздел Y . Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу , должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего в подраздел «По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений» изложить в следующей редакции:

- жалоба удовлетворяется , в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах, возврата заявителю денежных средств. Взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации , нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации;

- в удовлетворении жалобы отказывается.

     3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Селосонского сельсовета                                                          С.И.Кузнецов